awal mula konflik antara sesama umat Islam. Persoalan ini tidak dapat

diselesaikan dengan cara damai, pertempuran di antara umat Islam pun

terjadi yaitu pasukan Ali Ibn Abi Thalib dan Muawiyah Ibn Abi Sufyan

kemudian disebut Perang Siffin, yang terjadi pada tahun 657 M (37 H).

Perang ini diakhiri dengan diadakannya perjanjian untuk

menyelesaikan persoalan di antara kedua belah pihak yang dikenal

dengan tahkim.

Berdasarkan latar belakang di atas tersebut, maka rumusan

masalahnya adalah: 1). Bagimana latar belakang terjadinya Perang

Shiffin?; 2) Bagaimana jalannya Perang Shiffin?; 3) bagaimana